
VÝROČNÍ ZPRÁVA -  ROK 2014

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ KOHOUTOV 

Občanské sdružení Kohoutov bylo založeno 23. 4. 2008 a registrováno pod č. j.  MV- 42245-2/VS 
2008 15. 5. 2008 s IČO 22736018. Účet založený u ČSOB - č. účtu 225919392- je od 17. 8. 2009 
v sekci Poštovní spořitelna. K 31. 12. 2013 mělo sdružení 17 členů. Sídlí v Kohoutově 74, 54401.
Hlavní činností OSK je sdružovat osoby zajímající  se o kulturní památky, historii,  tradici,  životní 
prostředí  a  společenský  život  v obci  Kohoutov  a  okolí.  OSK  pořádá  vzdělávací,  kulturní  a 
společenské akce a podílí se na opravě památek a údržbě kulturní krajiny v okolí obce.

Činnost OSK v roce 2014

Projekt Růžový hřbitov

Začátkem roku byla zahájena realizace projektu  „ Růžový hřbitov“ z programu ČSOB a ERA pro 
podporu  regionů  s  příspěvkem 68 200,-  Kč.  OSK dodala  dobrovolnické  hodiny  v ceně  7 600,-  a 
podnikatelé z OSK přispěli dary v ceně 1 100,-Kč.  Akce byly ukončeny 30. 11. 2014 a v termínu 
odeslána závěrečná zpráva.
V projektu proběhly akce:
 1. Projekt byl finančně zahájen 18. února 2014. Byla vyrobena keramická „infodlažba“ s vyraženým 
překladem německého žalmu z centrálního kříže.
2. Kohoutovské děti pod vedením Dany Gregové v akci “Keramická dílna“ vytiskly do hliněných 
cedulí nápisy pro ty hroby rodin, které postavily v minulosti polní kříže. 
3. Byly vyrobeny dřevěné podpěry a upevněny na průčelí márnice a vztyčeno loubí lavičky.
4. 20. 3. 2014 proběhla přímo na hřbitově brigáda uvedena přednáškou o odrůdách a správné výsadbě 
růží. Výsadba byla prakticky předvedena přednášející Ing. Evou Valdmanovou a bylo zodpovězeno 
mnoho dotazů. Za hezkého počasí se sešlo zhruba 20 osob - dospělých i dětí. Růže byly vysazeny 
členy OSK a účastníky přednášky.

        

5. Kameník Z. Lenger s pomocí těžké techniky demontoval na hřbitově čtyři velké pomníky, které 
hrozily zhroucením. Vybetonoval základy a pomníky znovu vztyčil. Viz foto. Upravil základy pro 3 
další malé pomníky.
6. Muži ze sdružení na brigádě společně s dorůstajícími chlapci pod dozorem kameníka vztyčili 3 
malé pomníky na opravený základ. Přemístili a srovnali deset dalších kamenů.

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

1

http://www.osko.webnode.cz/
mailto:keramiko@keramiko.cz


7. 22. 10. 2014 jsme převzali od PhDr. Věry Vávrové výsledky archívního průzkumu historie 
hřbitova. Byla připravena informační cedule na hřbitov.
8. 30. 10. 2014 Dana Gregová vedla v místní knihovně výtvarnou dílnu pro děti, které si vyrobily 
lucerničky s korálky pro dušičkový průvod. Účast 15 dětí.
9. 2. 11. 2014 Zakončení celého projektu a představení výsledku dalším občanům proběhlo při 
dušičkovém průvodu během oslav Dušiček v kohoutovském kostele. Následoval průvod na hřbitov, 
kde byla zahrána skladba na housle. Děti svítily lucerničkami v průvodu na osvětlený hřbitov. 
Občanům byly předvedeny opravené pomníky a nově instalované cedule vyrobené dětmi. Účast asi 
50 dospělých a dětí.
10. 4. 11. 2014 Zakrytí růží chvojím.

        

Mezinárodní projekt „Celebration“(oslavy) z Grundtvig- partnerství.

V lednu byla zahájena příprava setkání s partnery dvouletého projektu „Celebrations“ z dotačního 
titulu Grundtvig. V tomto projektu si členové OSK vyměňují zkušenosti v pořádání takových 
komunitních oslav, do kterých se mohou zapojit všichni občané bez rozdílu. 
Partneři:
1. Pathways: Inspirational Development CIC, Newtown, Powys, Velká Británie- koordinátor,
2. Ada-und-Theodor-Lessing Volkshochschule – Hannover, Německo
3. Profutura s. c. Monika Nowakowska-Twaróg Mikołaj Nowakowski- Poznaň- Polsko

V únoru 2014 se zástupci všech čtyř organizací sešli v anglickém Bishop Castle a sledovali průběh 
tradičního festivalu. 
16. března se sešlo 16 občanů na přednášce etnologa Mgr. Libora Duška a dozvěděli se, jak se slavilo 
dříve během roku v Podkrkonoší a v Krkonoších. Hlavním přínosem povídání byly praktické rady, jak 
se vyptávat pamětníků na minulost. Vzpomínky budou využity pro tisk kalendáře.
V květnu 2014 se uskutečnilo setkání všech partnerů projektu v Kohoutově. Konal se piknik občanů 
na hřišti doplněný pantomimickým vystoupením partnerů a tancem všech účastníků.
Z projektu jsme financovali i srpnový hojně navštívený 4. ročník přednáškového pásma „Rozpravy o 
člověku a krajině“. Zazněla přednáška známého botanika Václava Větvičky, o jihoamerických 
indiánech promluvil spisovatel Mnislav Zelený, o fotografii profesor Pavel Baňka a ornitolog Jiří 
Flousek o ptácích i netopýrech. Program doplnil koncert violoncellisty Petra Hejného, člena 
Stamicova kvarteta.
Ve dnech 18. - 21. 9. členové OSK spolu s dalšími občany navštívili v německém Hannoveru 
slavnosti partnerů, aby získali inspiraci pro kohoutovskou oslavu v roce 2015.
  

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

2



  

Další akce OSK
1. Ukončili jsme projekt Revitalizace kostela Nanebevzetí Panny Marie hrazený z Nadace ČEZ. Závěrečná 
zpráva byla odevzdána 15. 1. 2014 a byla schválena.
2. O Velikonoční neděli 20. dubna si 10 občanů a občánků obešlo část nově opravených křížků a 
ošetřilo mladé stromky v aleji k lipkám. 
3. V pátek 23. května se konala v  kostele Nanebevzetí Panny Marie Noc kostelů. Líbil se varhanní 
koncert Jiřího Tymla, uskutečnila se holografická projekce a děti měly pro dílnu téma hudební 
nástroje.  Z kůru kostela zahrál na varhany Tomáš Jirousek, neznámý malý klavírista a povedlo se i 
improvizované setkání u varhan se zpěvem a flétnou- „ Serendipity koncert“ 
4. V sobotu 21. června jsme přivítali léto malým koncertem dětského souboru Komořinka. V kostele 
se ozývaly akordeony, keyboardy a flétna žáků a pedagogů ZUŠ ze Dvora Králové nad Labem.
5. Moštování v Kladrubech přálo v sobotu 4. října počasí, mošt tekl proudem a děti stavěly u 
„hasičárny“ jablkové stavby. Pod organizací Jitky Maryškové se sešlo asi 30 občanů.
6. Dušičkový koncert a průvod na hřbitov se konal po páté. Z kůru zazněly skladby pro housle a 
varhany v podání Lenky a Marie Nečasových.  Počasí přálo i lucerničkovému průvodu na svíčkami 
osvětlený hřbitov. Lucerničky si děti vyrobily v dílně s Danou Gregovou.
7. V pátek 26. prosince před vánočním koncertem byla prohlídka opraveného kohoutovského 
betlému, z roku 1868. Peněžní příspěvky občanů vybrané na akcích umožnily figurky odborně 
restaurovat a doplnit všechny chybějící části. 

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

3



 

LIDÉ V OBČANSKÉM SDRUŽENÍ KOHOUTOV

Členové sdružení: 
K 31. 12. 2014 mělo sdružení 17 členů:
Julius Grega, Dana Gregová, Pavel Hlavsa, Lucie Karbulková, Václav Klecar, Pavlína Klecarová, Lenka 
Valášková (Kumprechtová), Věra Langerová, Jitka Maryšková, Štěpánka Skramlíková, Ludmila Šenkyříková, 
Miluše Říhová, Petr Toms, Jarmila Tyrnerová, Václav Valášek, Eva Valdmanová, Petra Zemanová. 

Dle valné hromady z 16. 1. 2014 usnesení č. 10/2012 byli do 12. 1. 2015 zvoleni:

Členové rady: 
Předsedkyně: Jarmila Tyrnerová
Místopředsedkyně: Eva Valdmanová
Hospodářka: Lenka Kumprechtová
Člen: Ludmila Šenkyříková
Člen: Julius Grega       
     
Revizní komise: 
Dana Gregová, Štěpánka Skramlíková, Jitka Maryšková
Za předsedkyni revizní komise byla zvolena Jitka Maryšková

Setkání a vydaná usnesení:
14/2014 - 16. 1. 2014 – valná hromada a rada 
15/2014 - 6. 10. 2014 – rada sdružení

FINANCE 2014 

Byla vrácena půjčka obci, která pomohla s průběžným financováním projektu revitalizace kostela MAS
Částka 751 852,-Kč byla poukázána na účet obce dne 28. 3. 2014

V tomto roce byla dne 15. 4. vyhlášena Veřejná sbírka na opravu kostela Nanebevzetí Panny Marie 
v Kohoutově, zřízen účet: 264011694/0300 a zahájena sbírka do pokladničky v kostele. Pokladnička byla 
vybrána dne 29. 12. 2014 a finance vloženy na účet, kam přišly i dva dary. Celkem je ve sbírce k 31. 12. 2014 
13 220, 07 Kč. 

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

4



OSK získala příspěvek na činnost od obce Kohoutov ve výši 10 000, - Kč a použila ho na tyto výdaje: 

Koupě pokladničky                                              1 368,- Kč
Podací lístky (67 Kč z celkových 87 Kč)                  67,- Kč
Letní koncert - doprava muzikantů                         565,-  Kč
Koncert Dušičky                                                   2 000,- Kč
Digitální záznam- Rozpravy                                 6 000,- Kč
                
Stav účtu Sbírka 31.12. 2014: 13 220, 07Kč

Stav účtu BÚ 31.12. 2013: 137 472,76 Kč 
Stav účtu BÚ 31.12. 2014:   38 291,51 Kč
  
Stav pokladny k 31. 12. 2013:     31,00 Kč
Stav pokladny k 31. 12. 2014:   337,00 Kč

Náklady 2014 celkem:  322.018,21 Kč   

Výnosy 2014 celkem:   313.675,03 Kč       
 Zisk. 2014:                      -8.343,18 Kč       

HODNOCENÍ:
1. Pro opravu kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kohoutově byla vyhlášena sbírka a bylo vybráno 13 200 Kč. 
Proběhlo neúspěšně výběrové řízení na dodavatele opravy fasády. Pro oslovené firmy bylo administrativně 
příliš náročné. Prováděla ho firma Ing. Tomáš Ruprich - dotační a realitní kancelář.
2. Závěrečná zpráva dotace z Nadace ČEZ, odevzdána 15. 1. 2014, byla schválena.
3. Projekt Růžový hřbitov z programu ČSOB a ERA pro podporu regionů byl naplněn podle plánu, ukončen 
k 30. 11. 2014 a závěrečná zpráva odevzdána v termínu.
4. V mezinárodním projektu „Celebration“(oslavy) z Grundtvig- partnerství podle plánu proběhly 2 návštěvy 
partnerů a byl pro partnery uspořádán meeting v Kohoutově. Probíhaly oslavy v komunitě a příprava oslav 600 
1415- 2015.
5. Proběhly pravidelné akce: noc kostelů, jarní (letní) koncert, moštování, brigáda na hřbitově a Dušičkový 
koncert s průvodem. Nekonala se akce Pohádkové Kladruby pro časové zaneprázdnění pořadatelů.
6. Proběhlo 1 setkání rady a valná hromada spojená s radou. Tím byla povinná setkání splněna.

OSK pravidelně informuje o své činnosti v obecním čtvrtletníku Kohoutovské listy a publikuje pozvánky na 
akce na webových stránkách www.kohoutov.info, www.podkrkonosi.info. 
OSK spravuje vlastní webové stránky www.osko.webnode.cz. 

SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 2014 :  

Znění této zprávy bylo schváleno členy OSK na Valné hromadě 12. 1. 2015  -  viz Usn.16/ 2015 H

Předsedkyně OSK:  Jarmila Tyrnerová                           Předsedkyně revizní komise: Jitka Maryšková

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

5

http://www.osko.webnode.cz/
http://www.podkrkonosi.info/
http://www.kohoutov.info/

